
 
Delib.173 dig180308attoaggiuntivo ccmt rimodulazione 2008.doc                                                                              pag. 1 di 
4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione atto aggiuntivo del contratto 2007 – 2008 con la 

Casa di Cura Tommasini per rimodulazione delle prestazioni 

2008. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

PREMESSO  

- che l’ASL4 e la Casa di Cura M. Tommasini (CCMT) in data 

21/02/2007 hanno sottoscritto un contratto per l’acquisizione di 

prestazioni concordate per il biennio 2007-2008; 

- che all’art.19 di tale contratto prevede la possibilità di rimodulare le 

prestazioni “In presenza di significative variazioni nella riorganizzazione 

dell’offerta da parte delle strutture a gestione diretta e delle altre strutture 

pubbliche……”; 

 

VISTA la nota del 15 febbraio scorso con la quale l’Amministratore 

delegato della CCMT richiede la rimodulazione delle prestazioni 

considerata la riduzione da 13 a 9 i posti di lungodegenza; 

 

ATTESO che permangono le condizioni di cui alla propria delibera 471 del 

29 giugno 2007 e che pertanto al fine di ridurre i tempi d’attesa è 

confermato l’ulteriore finanziamento di € 146.983,49 per prestazioni 

ambulatoriali aggiuntive; 

 

RILEVATO che nell’ambito della ASL non esiste un servizio per 

l’assistenza dei malati terminali e che la CCMT si è resa disponibile, 

nell’ambito delle disposizioni del vigente piano sanitario, all’attivazione in 

DELIBERAZIONE  n° 173 del 20.03.2008 

 



 
Delib.173 dig180308attoaggiuntivo ccmt rimodulazione 2008.doc                                                                              pag. 2 di 
4 

via sperimentale di 4 posti letto con la medesima tariffa per la 

lungodegenza, nelle more delle disposizioni regionali; 

 

DATO ATTO che la richiesta della CCMT propone la riduzione rispetto al 

2007 del budget per ricoveri della lungodegenza, a fronte di un 

incremento del day service, della riabilitazione e delle prestazioni 

ambulatoriali, oltre all’attivazione di una servizio sperimentale di degenza 

per malati terminali, nella misura indicata nell’allegato Y alla presente 

delibera; 

 

CONSIDERATO che la proposta di rimodulazione è coerente con il Piano 

preventivo delle attività da acquisire da soggetti privati per il  biennio 

2007- 2008, approvato con propria delibera 22/12/2006 n°725; 

 

ACCERTATO che la citata proposta della CCMT lascia inalterato il vincolo 

sul tetto di spesa per il 2008; 

 

VISTI lo schema di atto aggiuntivo al contratto 2007-2008 e i nuovi 

allegati Y, Y/1, Y/2 e Y/3 allegato alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale; 

 

RITENUTO pertanto di stipulare con la casa di Cura Tommasini un atto 

aggiuntivo al contratto 2007-2008, al fine di acquisire le prestazioni 

elencate nell’allegato Y al citato schema di contratto,  nel limite delle 

risorse disponibili di cui alla citata delibera GR 53/19 del 2006;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 



 
Delib.173 dig180308attoaggiuntivo ccmt rimodulazione 2008.doc                                                                              pag. 3 di 
4 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

DELIBERA 

 
 

Per i motivi esposti in premessa, 

a. di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto 2007-2008 

allegato alla presente deliberazione, con il quale si rimodulano per il 

2008 le prestazioni richieste alla CCMT di Ierzu, elencate 

nell’allegato Y e specificate negli allegati Y/1, Y/2 e Y/3;  

b. di far fronte alla spesa presunta di € 5.636.885,45 sui fondi di cui al 

conto 44.05.04 del bilancio di previsione 2008; 

c. d’incaricare dell’esecuzione della presente la Direzione Amm.va e 

Sanitaria del P.O., il Distretto socio sanitario e il Servizio Bilancio;di 

prendere atto dello stato di attuazione delle strutture organizzative 

istituite con l’Atto Aziendale così come risulta dall’allegato “A” alla 

presente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Delib.173 dig180308attoaggiuntivo ccmt rimodulazione 2008.doc                                                                              pag. 4 di 
4 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− CCMT di Ierzu 
− …….
 


